

Højmark Holding ApS
Vasevej 37, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 25 31 46 97

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2023.

Lars Hjarnø Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet

Højmark Holding ApS
Vasevej 37
6950 Ringkøbing

CVR-nr.: 25 31 46 97
Stiftet: 17. marts 2000
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion

Lars Hjarnø Nielsen, direktør

Revision

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkmosevej 20 A
6950 Ringkøbing

Bankforbindelse

Spar Nord
Dalgasgade 30
7400 Herning

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	79.494	78.591	-2.363	77.138	66.262
Resultat af primær drift	22.124	26.334	-34.014	14.450	1.983
Finansielle poster, netto	1.462	-390	-1.850	-490	-1.276
Årets resultat	20.303	19.500	-29.021	11.023	-1.309
Balance:					
Balancesum	103.958	146.218	147.172	109.639	86.656
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-1.965	-2.262	-297	-4.061	-2.900
Egenkapital	38.965	23.384	4.598	34.522	23.998
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	25.820	9.213	-24.501	25.347	1.980
Investeringsaktivitet	10.825	-2.308	-5.660	-18.559	-6.587
Finansieringsaktivitet	-42.560	-2.778	50.929	-946	-1.832
Pengestrømme i alt	-5.915	4.127	20.768	5.842	-6.439
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	149	138	42	160	170
Nøgletal i %:					
Afkast af den investerede kapital	17,7	18,0	-26,5	14,7	2,1
Soliditetsgrad	41,1	14,7	2,6	28,5	25,6
Egenkapitalforrentning	44,7	146,3	-159,9	35,7	-7,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Højmark Holding ApS' aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser samt hermed beslægtet virksomhed.

Koncernens hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af drift af rejsebureau, primært vinterrejser, samt hotelvirksomhed i Østrig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 20.303 t.kr. mod et overskud på 19.500 t.kr. sidste år. Koncernens balance udviser pr. 30. april 2023 en egenkapital på 38.965 t.kr.

På baggrund af de givne vilkår vurderes resultatet som værende tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Finansielle risici

Koncernen forsøger kontinuerligt at mindske risici, hvor det er muligt. Koncernens primære risici omfatter opfyldelse af garantikontrakter på transport og ophold samt valutakursrisici.

Risici tilknyttet indgåelse af garantikontrakter søges minimeret via en spredning af koncernens salg på markeder og brands. Derved minimeres risikoen for at de købte garantiydelser ikke omsættes og dermed risikoen for tab.

Valutarisici

Valutarisici minimeres via terminskontrakter, når det vurderes optimalt, ligesom indtægter og udgifter i fremmed valuta herudover forsøges matchet, således at risikoen elimineres.

Miljøforhold

Koncernen forsøger løbende at minimere belastningen på miljøet, i det omfang det er muligt, henset til koncernens aktivitet. Dette sker via et effektivt samarbejde og en langsigtet styring af leverandørerne, så disse lever op til koncernens etiske og miljømæssige regelsæt.

Den forventede udvikling

Der forventes samlet et aktivitetsniveau og resultat på et højere niveau end indeværende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser, der væsentligt påvirker selskabets eller koncernens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
	79.494	78.591	-106	-62
Bruttofortjeneste				
2 Personaleomkostninger	-50.050	-44.528	-312	-308
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-7.055	-7.450	-84	-84
Andre driftsomkostninger	-265	-279	0	0
Driftsresultat	22.124	26.334	-502	-454
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	13.529	19.133
Indtægter af kapitalinteresser	412	337	412	337
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	1.300	51
Andre finansielle indtægter	2.007	826	335	191
3 Øvrige finansielle omkostninger	-957	-1.553	-652	-1.028
Resultat før skat	23.586	25.944	14.422	18.230
4 Skat af årets resultat	-3.283	-6.444	-77	285
5 Årets resultat	20.303	19.500	14.345	18.515
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Højmark Holding ApS	14.345	18.515		
Minoritetsinteresser	5.958	985		
	20.303	19.500		

Balance 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
6	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	1.534	3.113	0	0
7	Goodwill	18.079	21.373	0	0
8	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver, under udførsel	3.554	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	23.167	24.486	0	0
9	Grunde og bygninger	7.216	21.756	0	0
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.555	5.116	337	421
	Materielle anlægsaktiver i alt	10.771	26.872	337	421
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.871	44.446
12	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	39.700	0
13	Kapitalinteresser	6.226	5.776	6.226	5.776
14	Andre værdipapirer og kapitalandele	418	431	349	349
	Finansielle anlægsaktiver i alt	6.644	6.207	52.146	50.571
	Anlægsaktiver i alt	40.582	57.565	52.483	50.992
Omsætningsaktiver					
	Handelsvarer	2.749	2.524	1.596	1.596
	Varebeholdninger i alt	2.749	2.524	1.596	1.596

Balance 30. april

		Koncern		Modervirksomhed	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Aktiver					
Note					
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.637	997
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	489	3.987	176	3.987
15	Udskudte skatteaktiver	5.023	6.424	295	369
	Tilgodehavende selskabsskat	233	623	102	32
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	92
	Andre tilgodehavender	16.132	29.241	1.004	1.106
16	Periodeafgrænsningsposter	1.980	1.141	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>23.857</u>	<u>41.416</u>	<u>3.214</u>	<u>6.583</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.577</u>	<u>2.298</u>	<u>2.577</u>	<u>2.298</u>
	Værdipapirer i alt	<u>2.577</u>	<u>2.298</u>	<u>2.577</u>	<u>2.298</u>
	Likvide beholdninger	<u>34.193</u>	<u>42.415</u>	<u>35</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>63.376</u>	<u>88.653</u>	<u>7.422</u>	<u>10.477</u>
	Aktiver i alt	<u>103.958</u>	<u>146.218</u>	<u>59.905</u>	<u>61.469</u>

Balance 30. april

		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	250	250	250	250
	Reserve for valutakursomregning	-406	0	0	0
	Overført resultat	42.238	20.201	41.832	20.201
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	650	1.000	650	1.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	42.732	21.451	42.732	21.451
	Minoritetsinteresser	-3.767	1.933	0	0
	Egenkapital i alt	38.965	23.384	42.732	21.451
Hensatte forpligtelser					
17	Hensættelser til udskudt skat	1.856	2.024	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.856	2.024	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	19.181	42.544	0	0
	Anden gæld	2.234	3.242	0	0
18	Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.415	45.786	0	0

Balance 30. april

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
18	Kortfristet del af langfristet gæld	5.969	6.988	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	13.475	37.659	6.554	34.982
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.686	11.447	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.463	4.611	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	8.614	4.532
	Gæld til kapitalinteresser	173	165	173	165
	Selskabsskat	0	935	0	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	78	0
	Anden gæld	10.956	13.219	1.754	339
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	41.722	75.024	17.173	40.018
	Gældsforpligtelser i alt	63.137	120.810	17.173	40.018
	Passiver i alt	103.958	146.218	59.905	61.469

1 Særlige poster

20 Oplysninger om dagsværdi

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

21 Eventualposter

22 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for valutakurs- omregning t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	Minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. maj 2021	250	0	3.499	110	739	4.598
Udloddet udbytte	0	0	0	-110	0	-110
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	17.515	1.000	985	19.500
Valutakursreguleringer udenlandske enheder	0	0	-813	0	-31	-844
Minoritetsinteresser	0	0	0	0	240	240
Egenkapital 1. maj 2022	250	0	20.201	1.000	1.933	23.384
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000	0	-1.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	13.695	650	5.958	20.303
Overgang af minoritets- andele til koncern	0	0	0	0	-685	-685
Salg af minoritetsandele	0	0	0	0	-1.009	-1.009
Valutakursreguleringer udenlandske enheder	0	-406	0	0	-1.622	-2.028
Minoritetsinteresser	0	0	8.342	0	-8.342	0
	250	-406	42.238	650	-3.767	38.965

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsår t t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. maj 2021	250	3.499	110	3.859
Udloddet udbytte	0	0	-110	-110
Årets overførte overskud eller underskud	0	17.515	1.000	18.515
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-813	0	-813
Egenkapital 1. maj 2022	250	20.201	1.000	21.451
Udloddet udbytte	0	0	-1.000	-1.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	13.695	650	14.345
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-406	0	-406
Minoritetsinteresser	0	8.342	0	8.342
	250	41.832	650	42.732

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Årets resultat	20.303	19.500
23 Reguleringer	-1.607	13.785
24 Ændring i driftskapital	7.460	-21.930
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	26.156	11.355
Renteindbetalinger og lignende	2.008	826
Renteudbetalinger og lignende	-957	-1.553
Pengestrøm fra ordinær drift	27.207	10.628
Betalt selskabsskat	-1.387	-1.415
Pengestrømme fra driftsaktivitet	25.820	9.213
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-3.869	-449
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.965	-2.262
Salg af materielle anlægsaktiver	502	403
Salg af virksomhed	16.157	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	10.825	-2.308
Afdrag på langfristet gæld	-15.926	-3.536
Minoritetsinteresser	-1.450	240
Betalt udbytte	-1.000	-110
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-24.184	628
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-42.560	-2.778
Ændring i likvider	-5.915	4.127
Likvider 1. maj	44.713	41.429
Valutakursreguleringer (likvider)	-2.028	-843
Likvider 30. april	36.770	44.713
Likvider		
Likvide beholdninger	34.193	42.415
Værdipapirer	2.577	2.298
Likvider 30. april	36.770	44.713

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Indtægter:				
Avance ved salg af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	11.411	0	11.411	0
Covid-19 kompensation	0	7.672	0	0
	<u>11.411</u>	<u>7.672</u>	<u>11.411</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Bruttofortjeneste	11.411	7.672	0	0
Indægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	11.411	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>11.411</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>11.411</u>	<u>7.672</u>	<u>11.411</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	42.122	37.527	306	305
Pensioner	1.646	1.455	0	0
Andre omkostninger til social sikring	6.282	5.546	6	3
	<u>50.050</u>	<u>44.528</u>	<u>312</u>	<u>308</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>149</u>	<u>138</u>	<u>1</u>	<u>1</u>
--	------------	------------	----------	----------

I henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 er vederlag til direktion ikke oplyst.

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	182	70
Andre finansielle omkostninger	957	1.553	470	958
	<u>957</u>	<u>1.553</u>	<u>652</u>	<u>1.028</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.586	1.195	0	-92
Årets regulering af udskudt skat	1.694	5.261	74	-181
Regulering af tidligere års skat	3	-12	3	-12
	3.283	6.444	77	-285

	Modervirksomhed	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	650	1.000
Overføres til overført resultat	13.695	17.515
Disponeret i alt	14.345	18.515

	Koncern	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
6. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. maj	10.731	9.789
Omregning til valutakurs 30. april	242	493
Tilgang i årets løb	0	449
Afgang i årets løb	-1.123	0
Overførsler	-449	0
Kostpris 30. april	9.401	10.731
Afskrivninger 1. maj	-7.618	-6.216
Omregning til valutakurs 30. april	-132	-256
Årets afskrivninger	-1.240	-1.146
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.123	0
Afskrivninger 30. april	-7.867	-7.618
Regnskabsmæssig værdi 30. april	1.534	3.113

Noter

	Koncern	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
7. Goodwill		
Kostpris 1. maj	74.382	74.382
Tilgang i årets løb	764	0
Kostpris 30. april	75.146	74.382
Afskrivninger 1. maj	-53.009	-49.023
Årets afskrivninger	-4.058	-3.986
Afskrivninger 30. april	-57.067	-53.009
Regnskabsmæssig værdi 30. april	18.079	21.373
8. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver, under udførsel		
Tilgang i årets løb	3.105	0
Overførsler	449	0
Kostpris 30. april	3.554	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april	3.554	0
9. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj	24.300	24.300
Afgang i årets løb	-16.118	0
Kostpris 30. april	8.182	24.300
Afskrivninger 1. maj	-2.544	-2.222
Årets afskrivninger	-85	-322
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.663	0
Afskrivninger 30. april	-966	-2.544
Regnskabsmæssig værdi 30. april	7.216	21.756

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. maj	13.910	13.854	807	807
Omregning til valutakurs 30. april	30	-29	0	0
Tilgang i årets løb	1.965	2.262	0	0
Afgang i årets løb	-4.605	-2.177	0	0
Kostpris 30. april	11.300	13.910	807	807
Afskrivninger 1. maj	-8.794	-8.859	-386	-302
Omregning til valutakurs 30. april	-19	64	0	0
Årets afskrivninger	-1.675	-1.493	-84	-84
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.743	1.494	0	0
Afskrivninger 30. april	-7.745	-8.794	-470	-386
Regnskabsmæssig værdi 30. april	3.555	5.116	337	421

Noter

	Modervirksomhed	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj	62.142	62.082
Tilgang i årets løb	1.450	60
Afgang i årets løb	-60.971	0
Kostpris 30. april	2.621	62.142
Opskrivninger 1. maj	-17.696	-36.016
Årets resultat	2.255	21.849
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	24.924	0
Udbytte	-6.215	0
Valutakursregulering	-406	-812
Årets afskrivning på goodwill	0	-2.717
Koncerninterne forskelsbeløb	388	0
Opskrivninger 30. april	3.250	-17.696
Regnskabsmæssig værdi 30. april	5.871	44.446
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Højmark Invest ApS	Ringkøbing-Skjern	100 %
Austria Invest Holding ApS	Ringkøbing-Skjern	100 %
Skihytten ApS	Ringkøbing-Skjern	20 %
12. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	39.700	0
Kostpris 30. april	39.700	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april	39.700	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2023	30/4 2022	30/4 2023	30/4 2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
13. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. maj	2.925	3.425	2.925	3.425
Afgang i årets løb	0	-500	0	-500
Kostpris 30. april	2.925	2.925	2.925	2.925
Opskrivninger 1. maj	2.851	2.207	2.851	2.207
Årets resultat	450	144	450	144
Årets tilbageførsler på afgang	0	500	0	500
Opskrivninger 30. april	3.301	2.851	3.301	2.851
Regnskabsmæssig værdi 30. april	6.226	5.776	6.226	5.776
Kapitalinteresser:				
			Hjemsted	Ejerandel
Austria NR Holding GmbH			Østrig	50,00 %
14. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. maj	3.181	3.181	3.099	3.099
Afgang i årets løb	-13	0	0	0
Kostpris 30. april	3.168	3.181	3.099	3.099
Nedskrivninger 1. maj	-2.750	-2.750	-2.750	-2.750
Nedskrivninger 30. april	-2.750	-2.750	-2.750	-2.750
Regnskabsmæssig værdi 30. april	418	431	349	349

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
15. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. maj	6.424	10.686	369	188
Udskudt skat af årets resultat	-1.401	-4.262	-74	181
	5.023	6.424	295	369

Koncernen har pr. 30. april 2023 indregnet et skatteaktiv på i alt 5.023 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af tidsmæssige forskelle på anlægsaktiver og fremført underskud til senere indkomstår.

Ledelsen vurderer det sandsynligt, at der ved fremtidig positivt overskud og en realisation af anlægsaktiver indenfor en kortere årrække vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori tidsmæssige forskelle kan udnyttes.

16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer, serviceaftaler, sociale omkostninger og direkte omkostninger.

	Koncern	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
17. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj	2.024	1.867
Udskudt skat af årets resultat	293	157
Øvrig regulering af udskudt skat	-461	0
	1.856	2.024

18. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2023 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 30/4 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Koncern				
Gæld til pengeinstitutter	24.787	5.606	19.181	0
Anden gæld	2.597	363	2.234	0
	27.384	5.969	21.415	0

Noter

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Bankindestående på 2.000 t.kr. er deponeret til sikkerhed over for Rejsegarantifonden samt 15 t.kr. overfor en samarbejdspartner og 1.970 t.kr. over for Kammarkollegiet.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 20.124 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 11.257 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 6.782 t.kr., er der tinglyst ejerpantebreve på 7.982 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 7.217 t.kr.

Aktier i Austria NR Holding GmbH med en regnskabsmæssig værdi på 6.226 t.kr. er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på samlet 23.617 t.kr.

Børsnoterede værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på 2.577 t.kr. er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på samlet 3.060 t.kr. pr. 30. april 2023.

Modervirksomhed

Børsnoterede værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på 2.577 t.kr. er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på samlet 3.060 t.kr. pr. 30. april 2023.

Aktier i Austria NR Holding GmbH med en regnskabsmæssig værdi på 6.226 t.kr. er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i selskabet og i datterselskab på samlet 23.617 t.kr.

20. Oplysninger om dagsværdi

Koncern og modervirksomhed

	Børsnoterede aktier t.kr.
Dagsværdi 30. april	<u>2.577</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>279</u>

Noter

21. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncern

Lejeforpligtelser:

Husleje for koncernens lejemål udgør i opsigelsesperioden på 1-8 måneder i alt 86 t.kr.

Forpagtningsafgift på koncernens forpagtningsaftaler på hoteller udgør i opsigelsesperioden på 2-3 år i alt 85.464 t.kr.

Modervirksomhed

Kautionsforpligtelser:

Der er afgivet kaution overfor datterselskabet Højmark Invest ApS' gæld til kreditinstitutter. Gælden udgør pr. 30. april 2023 i alt 6.789 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

22. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Lars Hjarnø Nielsen, Hvashøj 25, 6950 Ringkøbing

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Noter

	Koncern	
	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
23. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	7.055	6.671
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-11.260	280
Indtægter af kapitalinteresser	-399	-337
Andre finansielle indtægter	-2.007	-826
Øvrige finansielle omkostninger	957	1.553
Skat af årets resultat	3.283	6.444
Minoritetsinteresser	764	0
	-1.607	13.785
24. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-225	-294
Ændring i tilgodehavender	15.738	-3.911
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-8.053	-17.725
	7.460	-21.930

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lars Hjarnø Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Hjarnø Nielsen

Direktør

ID: add425c0-3c41-4db1-a245-0464a965c301

Tidspunkt for underskrift: 23-11-2023 kl.: 10:50:08

Underskrevet med MitID



Ove Iversen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ove Iversen

Revisor

ID: 4ab7bb4f-ec96-4a44-bfac-f6fd74333c32

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 23-11-2023 kl.: 11:58:17

Underskrevet med MitID



Lars Hjarnø Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Hjarnø Nielsen

Dirigent

ID: add425c0-3c41-4db1-a245-0464a965c301

Tidspunkt for underskrift: 23-11-2023 kl.: 12:12:54

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: d02cea4wpkxU251265654

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.